⁵ es-Sehâvî, *Tuhfetü'l-latîfe fî târihi'l-Medîneti's-şerîfe*, II, 281; *ed-Dav'ü'l-lâmi' li-ehli'l-karni't-tâsi'*, X, 48.

eserlerden bazısı şunlardır: *el-Kavlü'l-müfid fî iştirâti't-tertib beyne kelimeteyyi't-tevhûd ve et-Tezkire*.¹

h-) İbnü'd-Deyrî Sa'düddîn Sa'd b. Muhammed b. Abdillâh (v. 867/1462): Mısır'da Hanefî kadılığı ve el-Müeyyediyye Camii yöneticiliğini yapmış olan İbnü'd-Deyrî, 768/1367 yılında doğmuştur. es-Semhûdî, onun yanında *'Umdetü'l-ahkâm* eserini okumuştur. İbnü'd-Deyrî, es-Semhûdî'ye tedris için icazet vermiştir.²

ı-) Osmân b. Sadaka b. Alî eş-Şihâb eş-Şâremsahî (v. 889/1484): Osmân eş-Şâremsahî, es-Semhûdî'yi imtihana tabi tuttuktan sonra ona iftâ ve tedris için icazet vermiştir.³

i-) Şemsüddîn Muhammed b. Muhammed b. Abdirrahmân el-Kemâl İmâmü'l-Kâmiliyye (v. 864/1459): Şemsüddîn Muhammed, 808/1406 yılında Kahire'de doğmuştur. es-Semhûdî'ye tasavvuf hırkası giydirmiş olan bu hocası, el-Beyzâvî'nin tefsiri üzerine bir şerh kaleme almıştır. *Bastü'l-keff fî tefsîri sûreti's-saff* adlı eser de onun tefsir konulu eserlerinden birisidir. es-Semhûdî, *Vefâ*'da bu eserden istifade etmiştir.⁴

j-) Necmüddîn Abdurrahmân b. Abdilvâris b. Muhammed el-Kureşî el-Mısırî el-Mâlikî (v. 868/1463): Necmüddîn Abdurrahmân Mâlikî, 783/1381 yılında doğmuştur. es-Semhûdî, *el-Muvattâ* ve *eş-Şifâ bi-ta'rîfi hukûki'l-Mustafâ*'nın bazı bölümlerini ondan ders almıştır.⁵

k-) Ebü'l-Adl Zeynüddîn (Şerefüddîn) Kâsım b. Kutlubuğâ b. Abdillâh es-Sûdûnî el-Cemâlî el-Mısırî (v. 879/1474): Zeynüddîn Kâsım b. Kutlubuğâ, 802/1399 yılında Kahire'de doğmuştur. Birçok alanda âlim olan bu zat, özellikle muhaddis ve fakihliğiyle tanınmaktadır. Onun eserlerinden bazıları şunlardır: *Şerhu kasîde İbn Ferâh*, *Şerhu Manzûme İbni'l-Cezerî* ve *Takvîmü'l-lisân fî'd-du'afâ*.⁶

⁶ es-Sehâvî, *ed-Dav'ü'l-lâmi' li-ehli'l-karni't-tâsi*, VI, 184-189; Kâtip Çelebi, *Keşfü'z-zunûn 'an esâmi'l-kütüb ve'l-fünûn*, II, 1119; eş-Şevkânî, *el-Bedrü't-tâli' bi-mehâsine men ba'de'l-karni's-sâbi'*, II, 45-47.

b. Medine'deki Hocaları

a-) Şihâbüddîn Ahmed b. İsmâîl b. Ebî Bekir el-İbşîhî (v. 883/1479): Şihâbüddîn el-İbşîhî, 802/1399 yılında doğmuştur. es-Semhûdî, Mekke ve Medine'de ondan dersler almış ve onun *Minhâcü't-tâlibîn* ve diğer derslerine katılmıştır. Buna ek olarak es-Semhûdî, *Tefsîrû'l-Beyzâvî* ile *Şerhu'l-Behceti'l-verdiyye*'nin bazı kısımlarını ondan işitmiştir.¹

b-) Nâsirüddîn Ebü'l-Ferec Muhammed b. Ebî Bekir b. el-Hüseyn el-Merâğî el-Medenî eş-Şâfiî (v. 880/1475):² Nâsirüddîn Ebü'l-Ferec el-Merâğî, 806/1403 yılında doğmuştur. es-Semhûdî, bu hocasının ismini *Vefâ*'da zikretmiştir.³

c-) Nâsirüddîn İbnü's-Sâlih el-Kâdî Abdullâh b. Abdirrahmân b. Muhammed (v. 884/1479): es-Semhûdî, bu hocasının ömrü sekseni geçmişken, ondan dersler almış ve tasavvuf hırkasını onun elinden alıp giymiştir.⁴

d-) Ebü'l-Hayr Şemsüddîn Muhammed b. eş-Şeyh el-Müfessir el-Mukrî Zeynüddîn Abdurrahmân es-Sehâvî el-Kâhirî eş-Şâfiî: es-Sehâvî Rebûlevvel 831'de (Aralık 1427) Kahire'de Şeyhülislâm el-Bulkînî'nin Medresesi'nin yakınındaki Bahâüddîn Mahallesi'nde doğmuştur.⁵ es-Sehâvî'nin vefat tarihi hakkında çeşitli rivayetler olmakla birlikte 28 Şaban 902'de (1 Mayıs 1497) Medine'de vefat ettiği görüşü yaygın olarak kabul edilmiştir.⁶ Bir çok ilim dalında alim olan es-Sehâvî'nin 200'e yakın eseri zikredilmiştir. es-Semhûdî, es-Sehâvî'den -onun teliflerinden olan- *el-İbtihâc bi-ezkâri musâfiri'l-hac* ve diğer bazı eserlerini dinlemiştir.⁷

c. Mekke'deki Hocaları

a-) İbnü'l-Mercânî Muhammed el-Kemâl Ebü'l-Fazl b. Muhammed b. Ebî Bekir ez-Zerevî (v. 876/1471): İbnü'l-Mercânî, 796/1393 yılında doğmuştur. es-Semhûdî'nin bu hocası diğer bir hocası olan Kemâliyye binti Muhammed'in ağabeyidir.⁸

b-) Zeyneb binti Ahmed b. Muhammed eş-Şûbekiyye (v. 886/1481): 799/1396 yılında Mekke'de doğmuş olan Zeynep binti Ahmed; el-İrâkî, el-Heysemî ve el-Merâğî gibi âlimlerden icazet almıştır. Kaynaklarda daima

¹ es-Sehâvî, *ed-Dav'ü'l-lâmi' li-ehli'l-karni't-tâsi'*, I, 235.

² es-Sehâvî, *ed-Dav'ü'l-lâmi' li-ehli'l-karni't-tâsi'*, VII, 165.

³ es-Semhûdî, *Vefâü'l-vefâ bi-ahbâri dâri'l-Mustafâ*, thk.

ibadetle meşgul olan birisi olarak nitelendirilmiş olan Zeynep binti Ahmed'in çocuklarının tümünü elim bir olayda kaybettiği ve örnek alınacak bir şekilde bu olay karşısında sabrettiği kaydedilmiştir.¹

c-) Necmüddîn Ömer b. Muhammed b. Muhammed b. Fehd el-Kureşî el-Hâşimî el-Mekkî (v. 885/1480): Necmüddîn Ömer b. Fehd, 812/1409 yılında Mekke'de doğmuş ve yine Mekke'de vefat etmiştir. Tarihçiliğiyle meşhur olan bu âlim, *Zeylü Târîhi Mekke* ve *İthâfü'l-verâ bi-ahbâri Ümmi'l-kurâ* gibi Mekke şehir tarihi ile ilgili meşhur eserlerin müellifidir.²

d-) Kemâliyye binti Muhammed b. Ebî Bekir b. Alî ez-Zerevî (v. 880/1476): Kemâliyye binti Muhammed, 794/1392 yılında doğmuştur. es-Semhûdî'nin bu bayan hocası, onun diğer bir hocası olan İbnü'l-Mercânî Muhammed'in kızkardeşidir.³

C. Talebeleri

a-) Şeyhülislâm Ahmed b. Muhammed b. Abdülazîz et-Tayyîb et-Tenbezâvî (v. 948/1541): 870/1465 yılında Zebîd'de doğmuş olan Şeyhülislâm Ahmed b. Muhammed, zamanının en büyük âlimlerindendi. Onun eserlerinden bazıları şunlardır: *el-Fetâvâ*, *Şerhu't-Tenbîh* ve *Hâşiyetü'l-Ubâb*.⁴

b-) Ebü'l-Fazl Mühîbüddîn Cârullâh Muhammed b. Abdilazîz b. Ömer el-Hâşimî el-Mekkî (v. 954/1547-8): Cârullâh İbn Fehd, 891/1486 yılında Mekke'de doğmuştur. es-Semhûdî, bu talebesine tasavvuf hırkası giydirmiştir. *et-Tuhfetü'l-latîfe fî binâi'l-Harem* ve *'l-Ka'beti's-şerîfe* ve *Tuhfetü'l-îkâz tetimmetü zeyli Tabâkâti'l-huffâz* onun eserlerinden bazılarıdır.⁵

Franz Ruzensal, Beyrut trz., s. 273-275, 279-282; Abdullâh b. Abdirrahîm Useylân, *el-Medînetü'l-münevvere fî-âsâri'l-müellifin ve'l-bâhisîn kadîmen ve hadîsen*, Medine 1418, s. 65.

c-) Burhânüddîn İbrâhim b. Muhammed el-Hacendî el-Medenî el-Hanefî (v. 957/1550): Burhânüddîn İbrâhim el-Hanefî, 883/1478 yılında Dımaşk'a bağlı Kâbûn köyünde doğmuş ve Halep'te vefat etmiştir.¹

ç-) Ebû Fâris Abdülazîz b. Ömer b. Muhammed (v. 921/1515): Mekke'de doğmuş olan Ebû Fâris Abdülazîz, es-Semhûdî'nin yanında nahiv ilmine ait *Elfıyye* ve İmam en-Nevevî'nin *el-İzâh* eserlerinden dersler almıştır.²

d-) İbnü'l-Celâl Muhammed b. Ahmed b. Tâhir el-Hacendî: Medine'de doğan bu zat, es-Semhûdî'den fıkıh usûlü ve akâid dersleri almıştır.³

e-) İbnü'l-Avfî el-Miskîn Muhammed b. Muhammed: Medine'de doğmuş olan İbnü'l-Avfî, uzun bir süre es-Semhûdî'nin öğrenciliğini yapmış ve eserlerinin birçoğunu onun yanında okumuştur. Ayrıca ondan fıkıh, fıkıh usûlü ve Arapça dersleri almıştır.⁴

f-) Muhammed b. Muhammed el-Kâzrûnî el-Medenî eş-Şafîî: 863/1459-58 yılında Medine'de doğmuş olan Muhammed el-Kâzrûnî, aynı zamanda Ebü'l-Ferec el-Merâğî'nin torunu ve es-Semhûdî'nin üvey evladıdır.⁵

g-) Muhammed b. Muhammed el-Kâzrûnî el-Medenî eş-Şafîî: 871/1467 yılında doğmuş olan Muhammed el-Kâzrûnî, es-Semhûdî'nin bir önceki talebesinin kardeşidir.⁶

ğ-) Muhammed b. Abdülvehhâb b. Muhammed b. Ya'kûb: es-Semhûdî'nin talebelerinden olan Muhammed b. Abdilvehhâb, 851/1448 yılında Medine'de doğmuştur.⁷

h-) Muhammed b. Abdilazîz b. Abdisselâm el-Kâzrûnî el-Medenî eş-Şafîî: 850/1447 yılında Medine'de doğmuş olan Muhammed b. Abdilazîz, es-Semhûdî'den *Şerhu'l-Akâid* dersleri almıştır.⁸

ı-) İbnü'l-Ğuleyf Ahmed b. el-Hüseyn b. Muhammed el-Mekkî eş-Şafîî (v. 926/1519): Geçimini kitap istinsah ederek sağlayan İbnü'l-Ğuleyf, es-Semhûdî'den aruz ve Arapça dersleri almıştır.⁹

¹ İbnü'l-İmâd, *Şezerâtü'z-zeheb fî ahbâri men zeheb*, X, 452.

² es-Sehâvî, *ed-Dav'ü'l-lâmi' li-ehli'l-karni't-tâsi'*, IV, 224.

³ es-Sehâvî, *ed-Dav'ü'l-lâmi' li-ehli'l-karni't-tâsi'*, VI, 313.

⁴ es-Sehâvî, *ed-Dav'ü'l-lâmi' li-ehli'l-karni't-tâsi'*, IX, 234; *Tuhfetü'l-latîfe fî târihi'l-Medîneti's-şerîfe*, II, 284.

⁵ es-Sehâvî, *ed-Dav'ü'l-lâmi' li-ehli'l-karni't-tâsi'*, IX, 272.

⁶ es-Sehâvî, *ed-Dav'ü'l-lâmi' li-ehli'l-karni't-tâsi'*, IX, 285.

⁷ es-Sehâvî, *ed-Dav'ü'l-lâmi' li-ehli'l-karni't-tâsi'*, VIII, 136.

⁸ es-Sehâvî, *ed-Dav'ü'l-lâmi' li-ehli'l-karni't-tâsi'*, X, 50.

⁹ es-Sehâvî, *Tuhfetü'l-latîfe fî târihi'l-Medîneti's-şerîfe*, I, 106.

i-) İbnü'r-Rîs Ahmed b. Muhammed b. Ahmed (v. 922/1517): 886/1481 yılında Medine'de doğmuş olan İbnü'r-Rîs Ahmed b. Muhammed, es-Semhûdî'nin daimi talebelerindendi. İbnü'r-Rîs; Beytü'l-Makdis'i ziyaret ederken deniz yolunda vefat etmiş ve denizdeki bir adaya gömülmüştür.¹

j-) İzzüddîn Abdüsselâm b. eş-Şeref Muhammed b. et-Takî b. Sâlih el-Medenî: 846/1443 yılında Medine'de doğmuş olan İzzüddîn Abdüsselâm'ın önemli bir özelliği, diğer bazı İslâm âlimleri gibi hiç evlenmemiş olmasıdır.²

Yukarıda zikredilenlere ek olarak es-Semhûdî'nin diğer bazı talebeleri şunlardır: Yahyâ b. Ömer b. Muhammed el-Hâşim el-Mekkî eş-Şâfiî (v. 885/1481),³ Ebû Sa'îd Halîfe b. Abdirrahmân b. Halîfe b. Selâme el-Buhârî el-Mâlikî,⁴ Alî b. Muhammed b. Muhammed el-Medenî eş-Şâfiî (v. 892/1486),⁵ Alî b. Muhammed el-Kâzrûnî el-Medenî (v. 892/1487),⁶ İbrâhim b. Muhammed b. İbrâhim el-Hucendî el-Medenî (v. 897/1491),⁷ İbn Celâl Muhammed b. Ahmed b. Tâhir el-Hucendî el-Medenî el-Hanefî (v. 899/1493),⁸ Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed b. Muhammed el-Hucendî el-Medenî el-Hanefî,⁹ Şerefüddîn Muhammed b. Ahmed b. eş-Şufterî el-Medenî eş-Şâfiî (v. 923/1518),¹⁰ Muhammed b. Sa'îd b. Ebî Bekir,¹¹ Muhammed b. Abdillâh b. Muhammed ez-Zerendî el-Medenî el-Hanefî,¹² İbnü'l-Kattân Muhammed b. Abdirrahmân b.

Abdillâh el-Medenî eş-Şâfiî (v. 930/1523),¹³ İbnü'l-Kâsım Muhammed b. Abdilazîz el-Mağribî el-Medenî et-Temîmî el-Mâlikî,¹⁴ İbn Ya'kûb Muhammed b. Abdilvehhâb el-Mağribî el-Medenî el-Mekkî el-Mâlikî,¹⁵ Muhammed b. Alî b. Ömer b. el-Bennâ,¹⁶ İzzüddîn Abdülazîz b. Ömer b. Muhammed b. Fehd el-Hâşimî el-

¹ es-Sehâvî, *Tuhfetü'l-latîfe fî târihi'l-Medîneti's-şerîfe*, I, 134.